
UCHWAŁA NR LII/315/2018
RADY GMINY ŁYSE

z dnia 27 września 2018 r.

w  sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Łyse.

Na podstawie podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 
z 2018r. poz. 994 z późn. zm./ oraz art. 52 ust.1-3 ustawy  z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych /Dz. U. z 2017r. poz. 2203 z późn. zm./ Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przedszkole publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Łyse zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przez pięć 
dni w tygodniu od poniedziałku do piątku.

2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Łyse przedszkolu 
publicznym i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł. 
/słownie; jeden złoty/ za godzinę nauczania, wychowania i opieki nad dzieckiem w czasie przekraczającym 
wymiar określony w ust.1.

3. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn  stawki godzinowej oraz liczby godzin, 
w czasie których dziecko faktycznie korzystało ze świadczeń , o których mowa w ust. 2.

§ 2. 1. W przypadku gdy ze świadczeń przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
korzysta jednocześnie drugie dziecko z tej samej rodziny, opłata o której mowa w §1 ust.2 ulega obniżeniu  
w przypadku drugiego dziecka o 50 %.

2. Z opłat za świadczenia, o których  mowa w §1 pkt.2 zwolnieni są posiadacze „Karty Dużej Rodziny” 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny /Dz. U. z 2017r. 
poz. 1832 z późn. zm./ oraz rodzice lub prawni opiekunowie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju lub kształceniem specjalnym.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych i trudnej sytuacji materialnej rodziny dziecka, 
Wójt Gminy Łyse, na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna dziecka, po uzyskaniu opinii dyrektora 
przedszkola, może zwolnić w całości lub części z opłaty, o której mowa w §1 ust. 2.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyse.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 października 2018 r.

Poz. 9493



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Łyse

Kazimierz Drężek

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9493


		2018-10-08T12:18:44+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




